
AREA GESTIONE RISORSE
SERVIZIO TRIBUTI

DETERMINAZIONE N.  570  DEL 08/08/2016

Oggetto: ISTANZE DI RIMBORSO ICI, IMU, TASI E TARI.  

IL DIRIGENTE

Viste le istanze di rimborso presentate ad oggi da contribuenti diversi e le presumibili 
istanze  che  saranno  ancora  presentate  entro  la  fine  dell’anno,  con  le  quali  viene 
richiesta  la  restituzione  della  maggiore  imposta  versata,  in  anni  diversi,  a  titolo  di 
Imposta Comunale sugli Immobili (ICI), Imposta Municipale Propria (IMU), Tributo sui 
Servizi Indivisibili (TASI) e Tassa Rifiuti;

Dato atto  che è in corso l’istruttoria per la definizione degli importi da rimborsare e 
ritenuto  di  dover  procedere  al  rimborso  delle  somme  spettanti  solo  ad  avvenuta 
liquidazione delle stesse;

Visto il D.Lgs. n. 504 del  30.12.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.L. n. 201 del  6.12.2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il regolamento per l’applicazione dell’Imposta Comunale sugli Immobili (ICI) e il 
Regolamento  per  la  disciplina  dell’Imposta  Unica  Comunale,  nelle  sue  diverse 
componenti IMU, TARI e TASI;

Vista la Legge 296 del 27.12.2006;

Preso atto del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, T.U.E.L. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che è in corso l’istruttoria per la liquidazione delle istanze di rimborso 
relative all’Imposta Comunale sugli Immobili (ICI), Imposta Municipale Propria (IMU), 
Tributo sui Servizi Indivisibili (TASI) e Tassa Rifiuti (TARI);

2.  di  impegnare  conseguentemente  sul  capitolo  667/00 “Rimborso  Tributi  Comunali 
Diversi” del bilancio 2016, l’importo di € 27.000,00, esigibile nel 2016, così suddiviso:

Rimborso ICI-IMU e TASI € 23.000,00
Rimborso Tassa Rifiuti € 4.000,00

Totale  € 27.000,00

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



3. di dare mandato al Servizio Ragioneria di pagare ai contribuenti, a titolo di rimborso 
dell’Imposta Comunale sugli Immobili (ICI), dell’Imposta Municipale Propria (IMU), della 
TASI (Tributo  sui Servizi  Indivisibili),  a seguito  di  liquidazione da parte del  Servizio 
Tributi.

firmato digitalmente
IL DIRIGENTE

AREA GESTIONE RISORSE
Dr.ssa Nedda Manoni

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  570  DEL 08/08/2016

